
 

 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO 

ATOS OFICIAIS 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Em 06/03/2024 

CORRIGENDA  
Na publicação dos Atos Oficiais em 01/02/2024, na Portaria nº 
33/2024.  
Onde se lê: Portaria n° 33 
leia-se: Portaria n° 41 
 
 
                                               ALECIO BREDA DIAS 
                                                           Lecinho 

                                                       - Presidente-  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
       

 

PORTARIA Nº 42/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 07 DE MARÇO DE 2024: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LINCOLN COSENZA BITTENCOURT DE SOUZA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

RENAN DO AMARAL RIBEIRO SUBCHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-02 

IGOR TOLEDO PASSOS NEVES ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

MARCIA COSTA DE SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

LIDIO BARBOSA DE SOUSA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



 

 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO 

ATOS OFICIAIS 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Em 06/03/2024 

CORRIGENDA  
Na publicação dos Atos Oficiais em 06/03/2024, na Portaria nº 
42/2024.  
Onde se lê: EXONERAR  
leia-se: NOMEAR 
 
 
                                               ALECIO BREDA DIAS 
                                                           Lecinho 
                                                       - Presidente-  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº  43/2024                                           DE 07 DE MARÇO DE 2024. 

 

     

 

                                                         O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                        Tornar sem efeito a nomeação de Lidio Barbosa de Sousa 

na Portaria nº 42/2024, de 06/03/2024, publicada em 06 de março de 2024. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 07 DE MARÇO DE 2024.    

 

 ALÉCIO BREDA DIAS 

                             Lecinho 

                                                                          - Presidente - 

                                                    

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
       

 

PORTARIA Nº 44/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 07 DE MARÇO DE 2024: 
 

NOME CARGO SÍMBOLO 

KARINE MIRANDA DOS SANTOS OLIVEIRA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

  
Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 07 DE MARÇO DE 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 45/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 01 DE MARÇO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

VIVIANE DE AZEVEDO MAGALHAES  ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS -01 

 

 

 

PORTARIA Nº 46/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 12 DE MARÇO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

DEBORA MARQUES ANTUNES   ASSESSOR PARLAMENTAR I  DAS -01 

 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 12 DE MARÇO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 48/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 21 DE MARÇO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

ALOISIO AMARAL JUNIOR   CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS -05 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 22 DE MARÇO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
             ALÉCIO BREDA DIAS 

        Lecinho 

          - Presidente - 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 
     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 50/2024                                                   DE 25 DE MARÇO DE 2024. 

 

     

 

                                                          O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O CARGO, 

 

                                                         RESOLVE 

                                                         Conceder Licença-Prêmio ao servidor PAULO CESAR 

DA FONSECA MORAES, matrícula nº 010014, de acordo com o inciso V do artigo 149 da 

Lei nº 1416/2022, referente ao período aquisitivo de 01/03/1997 a 28/02/2002 totalizando o 

direito a 03 (três) meses de licença, e o período de 01/03/2002 a 28/02/2007 utilizando mais 1 

(um) mês de licença, perfazendo um total de 04 (quatro) meses, a partir de 01 de abril de 2024.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 25 DE MARÇO DE 2024.    

 

 

 ALÉCIO BREDA DIAS 

              Lecinho 

                                                                          - Presidente - 

                                                    

 



 

 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL DE 

SÃO GONÇALO 

ATOS OFICIAIS 

GABINETE DO PRESIDENTE 

Em 26/03/2024 

CORRIGENDA  
Na publicação dos Atos Oficiais em 21/03/2024, na Portaria nº 
48/2024.  
Onde se lê: PORTARIA N° 48 
leia-se: PORTARIA N° 51 
 
 
                                               ALECIO BREDA DIAS 
                                                           Lecinho 
                                                       - Presidente-  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	ATOS OFICIAIS
	GABINETE DO PRESIDENTE
	Em 06/03/2024
	CORRIGENDA


	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	ATOS OFICIAIS
	GABINETE DO PRESIDENTE
	Em 06/03/2024
	CORRIGENDA


	Lecinho
	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	ALÉCIO BREDA DIAS
	Lecinho

	Lecinho
	ATOS OFICIAIS
	GABINETE DO PRESIDENTE
	Em 26/03/2024
	CORRIGENDA



